Oemar Zainuddin, Kota Gresik 1896-1916: Sejarah Sosial Budaya dan Ekonomi

(Jakarta: Ruas, 2010), hlm. 8.
13

Menurut sumber-sumber tradisional, Raden Paku mendirikan Kedaton (istana) tundha

pitu (tingkat tujuh) di atas sebuah bukit, yang kemudian dikenal dengan Giri Kedaton, menurut

Babad Hing Gresik peristiwa tersebut ditandai (1409 Saka/1487 M). Mustakim, Gresik Sejarah

Bandar Dagang & Jejak Awal IslamTinjauan Historis Abad XIII-XVII (Jakarta: CV. Citraunggul

Laksana, 2005), hlm. 50.
14

Ibid., hlm.